
Horas 

Totales

Horas 

Totales
Requisitos

Código Tipo Curso Asignatura HTP HTV HPP HT HTP HPP HPV HT CTP CTV CPP CPV Presencial Virtual Total 

0001502000HU Obligatorio
COMPRENSIÓN DE TEXTOS Y 

REDACCIÓN BÁSICA
1 0 4 5 16 64 0 80 1 0 2 0 3 0 3 NINGUNO

0001502000IN Obligatorio
DESARROLLO DE COMPETENCIAS 

DIGITALES
0 1 0 3 0 0 32 48 0 1 0 1 0 2 2 NINGUNO

0601601C20HU Obligatorio
DESARROLLO PERSONAL Y 

COMUNICACIÓN ASERTIVA
2 0 2 4 32 32 0 64 2 0 1 0 3 0 3 NINGUNO

0001501000HU Obligatorio
ESTRATEGIAS PARA EL 

APRENDIZAJE AUTÓNOMO
0 1 0 5 0 0 64 80 0 1 0 2 0 3 3 NINGUNO

0601601000TE Obligatorio HISTORIA DEL PENSAMIENTO 2 0 0 2 32 0 0 32 2 0 0 0 2 0 2 NINGUNO

0001501000IN Obligatorio MATEMÁTICA BÁSICA 1 0 4 5 16 64 0 80 1 0 2 0 3 0 3 NINGUNO

0601601000SA Obligatorio PSICOLOGÍA GENERAL 2 0 2 4 32 32 0 64 2 0 1 0 3 0 3 NINGUNO

8 2 12 28 128 192 96 448 8 2 6 3 14 5 19

Horas 

Totales

Horas 

Totales
Requisitos

Código Tipo Curso Asignatura HTP HTV HPP HT HTP HPP HPV HT CTP CTV CPP CPV Presencial Virtual Total 

0602601000TE Obligatorio ANÁLISIS DE LA FILOSOFÍA ANTIGUA 3 0 2 5 48 32 0 80 3 0 1 0 4 0 4 NINGUNO

0002501000HU Obligatorio
COMPRENSIÓN Y REDACCIÓN DE 

TEXTOS ACADÉMICOS
1 0 4 5 16 64 0 80 1 0 2 0 3 0 3

  -COMPRENSIÓN DE 

TEXTOS Y 

REDACCIÓN BÁSICA

0002501000SA Obligatorio
ECOLOGÍA Y DESARROLLO 

SOSTENIBLE
0 2 0 4 0 0 32 64 0 2 0 1 0 3 3 NINGUNO

0602602000HU Obligatorio
EDUCACIÓN, PEDAGOGÍA Y 

MODELOS EDUCATIVOS
2 0 2 4 32 32 0 64 2 0 1 0 3 0 3 NINGUNO

0602501000TE Obligatorio FILOSOFÍA 3 0 0 3 48 0 0 48 3 0 0 0 3 0 3 NINGUNO

0602601000HU Obligatorio
PROBLEMÁTICA DE LA EDUCACIÓN 

PERUANA
2 0 2 4 32 32 0 64 2 0 1 0 3 0 3 NINGUNO

0602601000SA Obligatorio
PSICOLOGÍA DEL ADOLESCENTE Y 

DEL JOVEN
2 0 2 4 32 32 0 64 2 0 1 0 3 0 3

  -PSICOLOGÍA 

GENERAL

13 2 12 29 208 192 32 464 13 2 6 1 19 3 22

Horas 

Totales

Horas 

Totales
Requisitos

Código Tipo Curso Asignatura HTP HTV HPP HT HTP HPP HPV HT CTP CTV CPP CPV Presencial Virtual Total 

0603602000TE Obligatorio
ANÁLISIS DE LA FILOSOFÍA 

MEDIEVAL
2 0 2 4 32 32 0 64 2 0 1 0 3 0 3

  -ANÁLISIS DE LA 

FILOSOFÍA ANTIGUA

0603601000SA Obligatorio
BASES PSICOLÓGICAS DEL 

APRENDIZAJE
2 0 2 4 32 32 0 64 2 0 1 0 3 0 3 NINGUNO

0603701C30TE Obligatorio
CONVIVENCIA DEMOCRÁTICA Y 

CULTURA DE PAZ
1 0 2 3 16 32 0 48 1 0 1 0 2 0 2 NINGUNO

0603601000TE Obligatorio
HISTORIA Y FILOSOFÍA DE LA 

EDUCACIÓN
0 2 0 4 0 0 32 64 0 2 0 1 0 3 3 NINGUNO

0603603000TE Obligatorio INTRODUCCIÓN A LA TEOLOGÍA 2 0 2 4 32 32 0 64 2 0 1 0 3 0 3 NINGUNO

0603601000TE Obligatorio METAFÍSICA 3 0 2 5 48 32 0 80 3 0 1 0 4 0 4 NINGUNO

0603701000HU Obligatorio
TUTORÍA Y ORIENTACIÓN DE 

ADOLESCENTES
2 0 2 4 32 32 0 64 2 0 1 0 3 0 3 NINGUNO

12 2 12 28 192 192 32 448 12 2 6 1 18 3 21

Horas 

Totales

Horas 

Totales
Requisitos

Código Tipo Curso Asignatura HTP HTV HPP HT HTP HPP HPV HT CTP CTV CPP CPV Presencial Virtual Total 

0604602000TE Obligatorio
ANÁLISIS DE LA FILOSOFÍA 

MODERNA
3 0 2 5 48 32 0 80 3 0 1 0 4 0 4

  -ANÁLISIS DE LA 

FILOSOFÍA 

MEDIEVAL

0004501000TE Obligatorio ANTROPOLOGÍA FILOSÓFICA 3 0 0 3 48 0 0 48 3 0 0 0 3 0 3   -FILOSOFÍA

0604701C20TE Electivo EDUCACIÓN DE LA AFECTIVIDAD 2 0 2 4 32 32 0 64 2 0 1 0 3 0 3 NINGUNO

0604701C30HU Electivo
EJERCICIO CIUDADANO Y NUEVOS 

DESAFÍOS SOCIALES
2 0 2 4 32 32 0 64 2 0 1 0 3 0 3 NINGUNO

0604601000TE Obligatorio GNOSEOLOGÍA 3 0 0 3 48 0 0 48 3 0 0 0 3 0 3   -METAFÍSICA

0604701C10TE Obligatorio HISTORIA DE LA IGLESIA 2 0 2 4 32 32 0 64 2 0 1 0 3 0 3 NINGUNO

0604702C10TE Electivo LATÍN 2 0 2 4 32 32 0 64 2 0 1 0 3 0 3 NINGUNO

0604601000SA Obligatorio NEUROCIENCIA Y APRENDIZAJE 2 0 2 4 32 32 0 64 2 0 1 0 3 0 3

  -BASES 

PSICOLÓGICAS DEL 

APRENDIZAJE

0604603000TE Obligatorio
SISTEMAS ÉTICOS 

CONTEMPORÁNEOS
2 0 0 2 32 0 0 32 2 0 0 0 2 0 2 NINGUNO

17 0 8 25 272 128 0 400 17 0 4 0 21 0 21

Horas 

Totales

Horas 

Totales
Requisitos

Código Tipo Curso Asignatura HTP HTV HPP HT HTP HPP HPV HT CTP CTV CPP CPV Presencial Virtual Total 

0605602000TE Obligatorio
ANÁLISIS DE LA FILOSOFÍA 

CONTEMPORÁNEA
2 0 2 4 32 32 0 64 2 0 1 0 3 0 3

  -ANÁLISIS DE LA 

FILOSOFÍA 

MODERNA

0605601C20TE Obligatorio
ANTROPOLOGÍA DEL MATRIMONIO Y 

FAMILIA
2 0 2 4 32 32 0 64 2 0 1 0 3 0 3

  -ANTROPOLOGÍA 

FILOSÓFICA

0005501000TE Obligatorio ÉTICA 3 0 0 3 48 0 0 48 3 0 0 0 3 0 3
  -ANTROPOLOGÍA 

FILOSÓFICA

0605701000TE Obligatorio PRÁCTICA I 0 0 4 4 0 64 0 64 0 0 2 0 2 0 2 NINGUNO

0605603000TE Obligatorio
SISTEMATIZACIÓN DE 

EXPERIENCIAS EDUCATIVAS
0 1 0 5 0 0 64 80 0 1 0 2 0 3 3 NINGUNO

0605601000TE Obligatorio TEODICEA 3 0 0 3 48 0 0 48 3 0 0 0 3 0 3   -GNOSEOLOGÍA

0605601000HU Obligatorio TEORÍA Y DISEÑO CURRICULAR 2 0 2 4 32 32 0 64 2 0 1 0 3 0 3 NINGUNO

12 1 10 27 192 160 64 432 12 1 5 2 17 3 20

0 0

0 0

0 0

32

16

0

0

Total ciclo 4 16

0

0

Estudios 

Específicos

Estudios Generales

Estudios Generales

Estudios 

Específicos

Estudios Generales

Estudios 

Específicos

Total ciclo

0

2

Área de Estudio

Teoría Práctica TotalTeoría Práctica PrácticaTeoría

HTV

Práctica

HPV

0 0

2 16

0

Estudios 

Específicos
Total ciclo

Área de Estudio

Estudios Generales

Estudios Generales

Estudios 

Específicos

Estudios Generales

Estudios 

Específicos
Estudios Generales

CRÉDITOS ACADÉMICOS

6 32

Ciclo II

HORAS LECTIVAS SEMANAL
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Ciclo I

HORAS LECTIVAS SEMANAL HORAS LECTIVAS SEMESTRE CRÉDITOS ACADÉMICOS

Práctica TotalTeoría Teoría Práctica Teoría

HTV

0

0

0

4 16

0 0

0

0

HORAS LECTIVAS SEMESTRE

0

0

32

HTV

0

32

0

0

0

0

4

0

0

0

0

0

0

0

0

HPV

0

2

0

0

0

HPV

0

0

0

HPV

0

0

2

0

0

0

HPV

Ciclo III

HORAS LECTIVAS SEMANAL HORAS LECTIVAS SEMESTRE CRÉDITOS ACADÉMICOS

Teoría Práctica Teoría Práctica Teoría Práctica Total

Estudios 

Específicos

Área de Estudio

Estudios 

Específicos

Estudios 

Específicos

Estudios Generales

Estudios de 

Especialidad

Área de Estudio

Estudios 

Específicos

Estudios Generales
Estudios de 

Especialidad
Estudios de 

Especialidad
Estudios 

EspecíficosEstudios de 

EspecialidadEstudios de 

Especialidad

Estudios 

Específicos

Estudios 

Específicos

Área de Estudio

Estudios 

Específicos

Estudios 

Específicos

Estudios de 

Especialidad

Estudios 

Específicos

0

0

0

0

Estudios 

Específicos
Estudios 

EspecíficosEstudios 

Específicos

0

0 0

Práctica TotalPráctica Teoría

HTV

HTV

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Total ciclo 2 32

Práctica Total

Ciclo IV

HORAS LECTIVAS SEMANAL HORAS LECTIVAS SEMESTRE CRÉDITOS ACADÉMICOS

Teoría Práctica Teoría Práctica Teoría

Estudios 

EspecíficosEstudios 

Específicos
Estudios de 

Especialidad

Práctica Teoría

Total ciclo

Ciclo V

HORAS LECTIVAS SEMANAL HORAS LECTIVAS SEMESTRE CRÉDITOS ACADÉMICOS

Teoría
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Horas 

Totales

Horas 

Totales
Requisitos

Código Tipo Curso Asignatura HTP HTV HPP HT HTP HPP HPV HT CTP CTV CPP CPV Presencial Virtual Total 

0606701C20TE Electivo ANTROPOLOGÍA DE LA SEXUALIDAD 2 0 2 4 32 32 0 64 2 0 1 0 3 0 3 NINGUNO

0606701000HU Obligatorio
ESTRATEGIAS DIDÁCTICAS PARA 

EDUCACIÓN SECUNDARIA
2 0 2 4 32 32 0 64 2 0 1 0 3 0 3 NINGUNO

0006501000TE Obligatorio FE Y CULTURA 3 0 0 3 48 0 0 48 3 0 0 0 3 0 3   -ÉTICA

0606701C30TE Electivo
FILOSOFÍA POLÍTICA PARA LA 

REALIDAD PERUANA
2 0 2 4 32 32 0 64 2 0 1 0 3 0 3 NINGUNO

0606601000HU Obligatorio GESTIÓN Y LIDERAZGO EDUCATIVO 1 0 4 5 16 64 0 80 1 0 2 0 3 0 3 NINGUNO

0606701C10TE Electivo
HISTORIA DE LA IGLESIA 

LATINOAMERICANA
2 0 2 4 32 32 0 64 2 0 1 0 3 0 3 NINGUNO

0606602000HU Obligatorio INVESTIGACIÓN ACCIÓN EN EL AULA 0 1 0 5 0 0 64 80 0 1 0 2 0 3 3 NINGUNO

0606702000TE Obligatorio PRÁCTICA II 1 0 4 5 16 64 0 80 1 0 2 0 3 0 3   -PRÁCTICA I

0606701000TE Obligatorio
SAGRADAS ESCRITURAS. ANTIGUO 

TESTAMENTO
4 0 0 4 64 0 0 64 4 0 0 0 4 0 4 NINGUNO

13 1 12 30 208 192 64 480 13 1 6 2 19 3 22

Horas 

Totales

Horas 

Totales
Requisitos

Código Tipo Curso Asignatura HTP HTV HPP HT HTP HPP HPV HT CTP CTV CPP CPV Presencial Virtual Total 

0607601000TE Obligatorio DIOS UNO Y TRINO 3 0 0 3 48 0 0 48 3 0 0 0 3 0 3 NINGUNO

0607601000EM Obligatorio DIRECCIÓN DE PERSONAS 2 0 2 4 32 32 0 64 2 0 1 0 3 0 3

  -GESTIÓN Y 

LIDERAZGO 

EDUCATIVO

0607601000HU Obligatorio INVESTIGACIÓN EN EDUCACIÓN 0 1 0 5 0 0 64 80 0 1 0 2 0 3 3 NINGUNO

0007501000TE Obligatorio MORAL CATÓLICA 3 0 0 3 48 0 0 48 3 0 0 0 3 0 3   -FE Y CULTURA

0607702000TE Obligatorio PRÁCTICA III 0 0 6 6 0 96 0 96 0 0 3 0 3 0 3   -PRÁCTICA II

0607701000HU Obligatorio
PROGRAMACIÓN CURRICULAR EN 

EDUCACIÓN SECUNDARIA
1 0 4 5 16 64 0 80 1 0 2 0 3 0 3 NINGUNO

0607701000TE Obligatorio
SAGRADAS ESCRITURAS. NUEVO 

TESTAMENTO
4 0 0 4 64 0 0 64 4 0 0 0 4 0 4

  -SAGRADAS 

ESCRITURAS. 

ANTIGUO 

TESTAMENTO

13 1 12 30 208 192 64 480 13 1 6 2 19 3 22

Horas 

Totales

Horas 

Totales
Requisitos

Código Tipo Curso Asignatura HTP HTV HPP HT HTP HPP HPV HT CTP CTV CPP CPV Presencial Virtual Total 

0608601C10TE Obligatorio ANTROPOLOGÍA TEOLÓGICA 3 0 0 3 48 0 0 48 3 0 0 0 3 0 3

  -SAGRADAS 

ESCRITURAS. 

NUEVO 

TESTAMENTO

0608701C30TE Electivo
DERECHOS HUMANOS Y DIGNIDAD 

DE LA PERSONA
2 0 2 4 32 32 0 64 2 0 1 0 3 0 3 NINGUNO

0608701000TE Obligatorio
DIDÁCTICA DE LA EDUCACIÓN 

RELIGIOSA
1 0 2 3 16 32 0 48 1 0 1 0 2 0 2 NINGUNO

0608602000HU Obligatorio
DISEÑO DE PROYECTOS DE 

INVESTIGACIÓN EDUCATIVA
0 1 0 5 0 0 64 80 0 1 0 2 0 3 3

  -INVESTIGACIÓN 

EN EDUCACIÓN

0008501000TE Obligatorio DOCTRINA SOCIAL DE LA IGLESIA 3 0 0 3 48 0 0 48 3 0 0 0 3 0 3 NINGUNO

0608701C10TE Electivo ECUMENISMO Y MISIONOLOGÍA 2 0 2 4 32 32 0 64 2 0 1 0 3 0 3 NINGUNO

0608601000HU Obligatorio
EVALUACIÓN EDUCATIVA EN EL 

MARCO DE LA CALIDAD
0 2 0 4 0 0 32 64 0 2 0 1 0 3 3 NINGUNO

0608701C20HU Electivo
GESTIÓN DE PROYECTOS SOBRE 

FAMILIA PARA LA COMUNIDAD
2 0 2 4 32 32 0 64 2 0 1 0 3 0 3 NINGUNO

060870200TE Obligatorio PRÁCTICA IV 1 0 6 7 16 96 0 112 1 0 3 0 4 0 4   -PRÁCTICA III

10 3 10 29 160 160 96 464 10 3 5 3 15 6 21

Horas 

Totales

Horas 

Totales
Requisitos

Código Tipo Curso Asignatura HTP HTV HPP HT HTP HPP HPV HT CTP CTV CPP CPV Presencial Virtual Total 

0609701C10TE Obligatorio CRISTOLOGÍA 3 0 0 3 48 0 0 48 3 0 0 0 3 0 3
  -ANTROPOLOGÍA 

TEOLÓGICA

0609701000HU Obligatorio DEONTOLOGÍA PARA EDUCADORES 0 1 0 3 0 0 32 48 0 1 0 1 0 2 2 NINGUNO

0609701000TE Obligatorio ECLESIOLOGÍA Y ESCATOLOGÍA 3 0 0 3 48 0 0 48 3 0 0 0 3 0 3 NINGUNO

0609601000IN Obligatorio ESTADÍSTICA EDUCATIVA 2 0 2 4 32 32 0 64 2 0 1 0 3 0 3 NINGUNO

0609601000HU Obligatorio INNOVACIÓN  EDUCATIVA 0 2 0 4 0 0 32 64 0 2 0 1 0 3 3 NINGUNO

0609702000TE Obligatorio PRÁCTICA V 0 0 8 8 0 128 0 128 0 0 4 0 4 0 4   -PRÁCTICA IV

0609602000HU Obligatorio SEMINARIO DE TESIS I 0 2 0 6 0 0 64 96 0 2 0 2 0 4 4

  -DISEÑO DE 

PROYECTOS DE 

INVESTIGACIÓN 

EDUCATIVA

8 5 10 31 128 160 128 496 8 5 5 4 13 9 22

0

0

16

0

32

0

32

Total ciclo 8 80

0

4 16

Práctica TotalPráctica Teoría

HTV

HTV

0

0

0

0

0

0

16

0

Ciclo VI

HORAS LECTIVAS SEMANAL HORAS LECTIVAS SEMESTRE CRÉDITOS ACADÉMICOS

Teoría Práctica TotalTeoría Práctica

Práctica Teoría

Solo debe cursar 1 electivo (3 créditos) 

Para Iniciar el VII Ciclo se debe acreditar el Nivel A1 del Idioma Inglés

Ciclo VII

HORAS LECTIVAS SEMANAL HORAS LECTIVAS SEMESTRE CRÉDITOS ACADÉMICOS

Teoría

Teoría Práctica

HTV

0

16

0

0

0

32

0

0

6 48

Práctica TotalPráctica Teoría

TotalTeoría Práctica

HTV

0

0

0

16

0

Teoría

Total ciclo

Solo debe cursar 1 electivo (3 créditos) 

Para Iniciar el IX Ciclo se debe acreditar el Nivel B1 del Idioma Inglés

Ciclo IX

HORAS LECTIVAS SEMANAL HORAS LECTIVAS SEMESTRE CRÉDITOS ACADÉMICOS

Teoría

0

0

0

Total ciclo 4 16

Para Iniciar el VIII Ciclo se debe acreditar el Nivel A2 del Idioma Inglés

Teoría Práctica

Ciclo VIII

HORAS LECTIVAS SEMANAL HORAS LECTIVAS SEMESTRE CRÉDITOS ACADÉMICOS

Teoría Práctica

0

0

0

0

0

4

0

0

HPV

0

0

2

0

0

2

0

4

0

4

0

0

2

0

0

HPV

Práctica

Estudios de 

Especialidad

0

0

0

0

HPV

0

0

HPV

0

0

4
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Estudios 

EspecíficosEstudios de 
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Específicos
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Especialidad
Estudios de 

EspecialidadEstudios 

Específicos

Área de Estudio

Estudios 

Específicos
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Especialidad

Estudios 

Específicos

Estudios 

Específicos

Estudios Generales
Estudios de 

Especialidad
Estudios 

Específicos

Estudios de 

Especialidad

Estudios 

Específicos

Estudios 

Específicos
Estudios Generales
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Especialidad
Estudios de 

Especialidad

Estudios de 

Especialidad

Área de Estudio

Estudios 

Específicos

Área de Estudio

Estudios de 

Especialidad

Estudios de 

Especialidad

Estudios Generales

Estudios 

Específicos

Estudios 

Específicos
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Especialidad

Estudios 

Específicos
Estudios de 

Especialidad
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Horas 

Totales

Horas 

Totales
Requisitos

Código Tipo Curso Asignatura HTP HTV HPP HT HTP HPP HPV HT CTP CTV CPP CPV Presencial Virtual Total 

0610701C30HU Obligatorio DIVERSIDAD E INCLUSIÓN 2 0 0 2 32 0 0 32 2 0 0 0 2 0 2 NINGUNO

061070200TE Obligatorio PRÁCTICA VI 0 0 16 16 0 256 0 256 0 0 8 0 8 0 8   -PRÁCTICA V

0610601000TE Obligatorio SACRAMENTOLOGÍA Y LITURGIA 3 0 0 3 48 0 0 48 3 0 0 0 3 0 3
  -ECLESIOLOGÍA Y 

ESCATOLOGÍA

0610701000SA Obligatorio
SALUD OCUPACIONAL DEL 

DOCENTE
1 0 2 3 16 32 0 48 1 0 1 0 2 0 2 NINGUNO

0610701000TE Obligatorio
SEMINARIO DE EDUCACIÓN 

CATÓLICA
0 1 0 3 0 0 32 48 0 1 0 1 0 2 2 NINGUNO

0610601000HU Obligatorio SEMINARIO DE TESIS II 0 1 0 5 0 0 64 80 0 1 0 2 0 3 3
  -SEMINARIO DE 

TESIS I

6 2 18 32 96 288 96 512 6 2 9 3 15 5 20

16

201

9

2

212

Nº de créditos obligatorios de asignaturas electivas

Total de  créditos

Nº de créditos de asignaturas obligatorias 

Nº de créditos obligatorios de actividades de formación complementaria

0

16

16

Total ciclo 6 32

N° de semanas de duración de cada ciclo  

Teoría Práctica TotalTeoría Práctica

HTV

0

0

00

0

2

4

HPV

0

0

Teoría Práctica

Ciclo X

HORAS LECTIVAS SEMANAL HORAS LECTIVAS SEMESTRE CRÉDITOS ACADÉMICOS

Estudios de 

Especialidad

Estudios de 

Especialidad

Estudios 

Específicos

Área de Estudio

Estudios de 

EspecialidadEstudios de 

Especialidad
Estudios 

Específicos


